СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДМИТРОВ
ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

19.08.2015

№ 186/37
г. Дмитров

О передаче в залог недвижимого имущества,

находящегося в собственности

городского поселения Дмитров

Дмитровского муниципального района

Московской области

Рассмотрев обращение Администрации Дмитровского муниципального района Московской области от 18 августа 2015 года № 04/158, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 16.07.1998 №102-ФЗ «Об ипотеке (залоге недвижимости)», Уставом муниципального образования городское поселение Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области, Решением Совета депутатов городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области от 10.10.2012 № 221/44 «Об утверждении положения о передаче в залог имущества, находящегося в собственности Муниципального образования городское поселение Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области», Совет депутатов городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области решил:
1. Разрешить Администрации городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области передать в залог Банку «Возрождение» (ПАО) недвижимое имущество, находящееся в муниципальной собственности городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области, согласно Приложению к настоящему Решению, в обеспечение исполнения Обществом с ограниченной ответственностью «ДМИТРОВТЕПЛОСЕРВИС» обязательств перед Банком «Возрождение» (ПАО) по кредитному договору на сумму 150000000 (сто пятьдесят миллионов) рублей сроком на 18 месяцев под 15,5% годовых на пополнение оборотных средств.
2. Уполномочить Руководителя Администрации городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области О.В. Гаврилова на подписание договоров об ипотеке (залоге) недвижимости с Банком «Возрождение» (ПАО).

3. Контроль за исполнением Решения возложить на заместителя Главы Администрации Дмитровского муниципального района Московской области К.В. Коныжева.
4. Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава городского поселения Дмитров

Дмитровского муниципального района

Московской области –

Председатель Совета депутатов

городского поселения Дмитров

                                                       В.А. Логачев

Приложение
к Решению Совета депутатов

городского поселения Дмитров
Дмитровского муниципального района
Московской области
от «19» __08___2015 г. №186/37
Перечень
объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области и передаваемых в залог в обеспечение кредитного договора между Банком «Возрождение» (ПАО) и ООО «ДМИТРОВТЕПЛОСЕРВИС»

	 № п/п
	Наименование объекта
	Общая площадь кв.м.
	Адрес, местонахождение
	Балансовая стоимость объекта (руб.)

	1
	Здание кинотеатра «Планета»
	1 150,90
	г. Дмитров, ул. Советская, д.14
	92 603 000

	2
	Нежилое  помещение
	5 367,6
	г. Дмитров, ул. Подъячева, д.60
	926 029

	3
	Часть нежилого здания, 2 этаж, помещения 26-44
	298,6
	г. Дмитров,  пл. Советская, д.1
	232 039

	4
	Часть адм. здания – 1 этаж, помещения 1-9, 13-24, 39-40; 1-8 п/подвал
	566,20
	г. Дмитров,  пл. Советская, д.12
	789 963

	5
	Часть нежилого здания – помещения 20б, 20а, 21, 24-31, 31а, 32-35, 35а, 35б, 38, 48,49
	195,00
	г. Дмитров, мкр-н Аверьянова, д.1
	19 273